
 

 

 

 

 

Poznań, 13 lutego 2026 r. 

 

Czcigodny Księże Proboszczu,  

Drodzy Parafianie, 

„Pełnimy uczynki miłosierdzia” – pod tym hasłem upłynął kolejny rok działalności dobroczynnej, który był 
jednocześnie okazją do podsumowania 35-lecia obecności Caritas w naszej Archidiecezji.  

 Wierzę, że to właśnie miłosierdzie, które sami otrzymujemy i którym możemy dzielić się z osobami 
w potrzebie, stanowi istotę wspólnoty budowanej wokół Caritas. Tworzą ją pracownicy, wolontariusze, 
darczyńcy i przyjaciele naszej organizacji, a także osoby, które na co dzień korzystają ze wsparcia 
placówek i programów pomocowych. Doświadczanie miłosierdzia daje poczucie obecności drugiego 
człowieka oraz podążania wspólną drogą, co może być źródłem trwałej życiowej nadziei. 

 Ubiegły rok był dla Caritas czasem nowych wyzwań, którym sprostaliśmy dzięki ogromnej 
życzliwości i wsparciu darczyńców. W Suchym Lesie powołaliśmy Rodzinny Dom Dziecka – bardzo 
potrzebną placówkę, która stała się prawdziwym domem dla ośmiorga dzieci. Chcemy zapewniać im 
poczucie bezpieczeństwa, wsparcie terapeutyczne i wychowawcze, aby  ich szanse na życiowym starcie. 
Niesamowitą skalę dobra, które jest również Waszym udziałem, obrazują poniższe liczby: 

• 1 360 osób wzięło udział w Śniadaniu Wielkanocnym, 

• 2 178 dzieciom dofinansowaliśmy udział w wakacyjnym wypoczynku, 

• 1 006 osób skorzystało z konsultacji i badań profilaktycznych podczas Białej Soboty, 

• 25 406 kg żywności i 1 788 wolontariuszy - to wynik dwóch edycji zbiórki “TAK. Pomagam”, 

• 1 231 osób wzięło udział w Wigilii Caritas na MTP, 

• 4 000 godzin bezpłatnej psychoterapii, konsultacji psychologicznych, terapii uzależnień, porad 
prawnych i geriatrycznych udzielili nasi specjaliści, 

• 6 000 osób skorzystało z pomocy żywnościowej w ramach unijnego programu (FEPŻ), 

• 1 550 uchodźców i migrantów otrzymało wsparcie edukacyjne, integracyjne i aktywizujące, 

• 11 480 przyjęć zarejestrowaliśmy w Ogrzewalni, 7 158 razy skorzystano z Łaźni, a Schronisko 
dla osób w kryzysie bezdomności otoczyło długofalową pomocą 160 osób w najtrudniejszej 
sytuacji, 

• 65 dzieci uczęszczało do 3 świetlic socjoterapeutycznych, a 22 dzieci otoczyliśmy opieką  
w dwóch Domach Dziecka, 

• 1 089 osób starszych skorzystało z warsztatów i zajęć aktywizacyjnych w Centrum Seniora. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 Każda z tych liczb reprezentuje konkretne osoby, które będąc w potrzebie nie pozostały same  
i otrzymały niezbędne wsparcie. Chciałbym wyrazić ogromną wdzięczność za wspólne pełnienie 
uczynków miłosierdzia, każde wsparcie przekazane na rzecz kampanii pomocowych prowadzonych przez 
poznańską Caritas. Nie sposób także pominąć rolę wolontariuszy Parafialnych i Szkolnych Zespołów 
Caritas, których oddana praca i zaangażowanie w liczne akcje przekłada się na sprawne funkcjonowanie 
placówek i projektów pomocowych.  

 W ostatnim czasie zrealizowaliśmy także zbiórkę środków na zakup generatorów prądu  
i nagrzewnic, które w najbliższych dniach zostaną dostarczone do szpitali, punktów pomocy 
humanitarnej i mobilnych stacji grzewczych w tych regionach Ukrainy, które zostały najbardziej dotknięte 
przez niskie temperatury. Zbiórki przeprowadzone w parafiach i Wasza hojność pozwolą zanieść ciepło  
w miejsca, gdzie stanowi ono podstawę przetrwania w trudnych warunkach. Z całego serca dziękuję za 
wsparcie dla tej inicjatywy.    

 Zbliżająca się Środa Popielcowa, która wprowadzi nas w okres Wielkiego Postu, również będzie 
okazją do pełnienia uczynków miłosierdzia. Środki zebrane podczas zaplanowanej na ten dzień zbiórki  
w kościołach naszej archidiecezji, pozwolą na kontynuowanie dzieł pomocowych Caritas i codzienne 
udzielanie pomocy osobom w kryzysie ubóstwa, bezdomności czy samotności. Już dzisiaj dziękuję za 
włączenie się w zbiórkę.   

 Jak co roku pragnę zwrócić się z prośbą o wykorzystanie okazji do przekazania 1,5% podatku 
dochodowego na wsparcie wybranej przez siebie organizacji – środki zebrane w ten sposób pozwalają 
nam rozwijać działalność placówek wspierających dzieci i młodzież, dofinansowywać funkcjonowanie 
poznańskich jadłodajni czy docierać z pomocą do samotnych osób starszych. Zapraszam do przekazania 
odpisu z podatku podczas rocznego rozliczenia PIT wybierając Caritas Poznańską (więcej informacji 
znaleźć można na stronie internetowej: www.uczynkimilosierdzia.pl, nasz numer KRS: 0000224658). 
Dołożymy wszelkich starań, by pomnożyć otrzymane dobro.  

 Dziękuję za wszelką życzliwość, dzięki której możemy nieść ulgę osobom w potrzebie. 
 

Z wyrazami wdzięczności       

 
 

    
  

http://www.uczynkimilosierdzia.pl/

